ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 267 /BC-UBND Bắc Kạn, ngày 21 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình dự thảo nghị quyết

về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị,

thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Tiếp thu ý kiến tại Báo cáo thẩm tra số 51/BC-HĐND ngày 20/4/2023 của

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh về dự thảo nghị quyết điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Đường nội thị, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, UBND

tỉnh báo cáo tiếp thu, giải trình một số nội dung như sau:

Nội dung đã nêu tại Mục 2 (phần II), Báo cáo thẩm tra:

“- Về nguồn vốn bổ sung:...

Do đó, Ban Kinh tế - Ngân sách nhất trí điều chỉnh chủ trương đầu tư dự

án Đường nội thị, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới như đề nghị tại Tờ trình

số 54/TTr-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh. Sau khi HĐND tỉnh quyết

định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án, đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo UBND

huyện Chợ Mới báo cáo HĐND huyện phân bổ vốn bổ sung để thực hiện dự án

đảm bảo đúng quy định”.

- Về nội dung dự thảo nghị quyết: Đề nghị bỏ những căn cứ không trực

tiếp và chỉnh sửa kết cấu dự thảo nghị quyết cho ngắn gọn”.

Ý kiến tiếp thu, giải trình: UBND tỉnh tiếp thu và nhất trí với kết quả thẩm

tra của Ban Kinh tế - Ngân sách (bao gồm cả dự thảo nghị quyết) như đã nêu tại

Báo cáo thẩm tra. Sau khi HĐND tỉnh quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án, UBND tỉnh sẽ chỉ đạo UBND huyện Chợ Mới báo cáo HĐND huyện

phân bổ vốn bổ sung để thực hiện dự án đảm bảo đúng quy định.

 Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình

dự thảo nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị, thị trấn

Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh (giải trình, báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: XD, KH&ĐT;

- UBND huyện Chợ Mới;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, M. Anh, Huân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

		2023-04-24T06:34:32+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2023-04-24T09:23:22+0700